
 
ZAPISNIK SA 05. SJEDNICE UO SAMOSTALNOG SINDIKATA RADNIKA U BHRT-u,  

U MANDATU 2019-2023, KOJA JE ODRŽANA U UTORAK 27.08.2019. GODINE 
 
Prisutni: D. Smital; Dž. Kahrica; E. Čengić; O. Bukić; D.Miljević; M.Herac; E. Fočo; J.Sogović; S.Gadžo; 
R.Kukić; M. Baručija; M. K. Pašalić 
Odsutni: N.Tadić; S.Kavazović; M. Grbo; E.Agić; N. Arnautović; - opravdano 
  
Dnevni red: 
 
1. Zapisnik sa 4. sjednice  
2. Aktuelna situacija u BHRT-u 
3. Finansije (D. Karšić) 
4. Ugovori 
- Adriatic 
5. Dodjela pomoći (M.Herac, M. Baručija, R. Kukić) 
6. Razno 
 
AD 1. D.Smital je na osnovu člana 35. Statuta Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u, otvorio 05. 
sjednicu UO SSR u BHRT-u i predložio dnevni red, koji je jednoglasno usvojen kao i zapisnik sa 04. 
sjednice UO sindikata. 
 
AD  2. Dž.Kahrica je izvjestio UO da je održan kratki sastanak sa generalnim direktorom i pomoćnicom za 
razvoj na kojem su prisutni bili Dž.Kahrica, E.Čengić i N.Tadić. Sastanak je održan u vezi zahtjeva 
Podružnica RTV Produkcije i IT Centara. Obzirom da je bio period SFF-a, menadžment je tražio da se 
termin sastanaka sa Podružnicama Produkcije i ITCentara usaglasi nakon festivala. Sindikat je proslijedio 
kako je dogovoreno i zahtjeve IT Centara. Nakon festivala dogovoreno je da sastanak sa predstavnicima 
RTV Produkcije bude održan u utorak,03.09.2019.godine dok će termin za sastanak sa predstavnicima ITC 
biti dogovoren naknadno.  
Dž.Kahrica je izvjestio UO da je tender za HTZ opremu oboren i bit će raspisan novi. Završen je tender za 
nabavku rampe za parking koji je tražio sindikat. Na sastanku sa menadžmentom je bilo govora o 
problemima sa prevozom na terenima, ispravnosti kamera te je dogovoreno da će se takvi i sl. problemi 
razmatrati na sastanku sa RTV Produkcijom obzirom da ljudi iz te podružnice imaju više informacija u vezi 
tih upita. 
D.Miljević je insistirao da se sastanak menadžmenta i kolega iz ITC-a  ne održi u Banjaluci, te je iznio da je 
on privatno razgovarao sa pomoćnicom za razvoj, Dženitom Jusufbegović i dogovorio termin sastanka, a 
bez konsultacija sa UO sindikata. Zbog toga je D. Miljević tražio da se prolongira sastanak predstavnika IT 
centara sa menadžmentom. D.Smital je obrazložio da je dogovoreno da se sastanak održi u Banjaluci, jer je 
to največi ITC BHRT-a i da največi broj članova podružnice ITC-a dolazi upravo iz Banjaluke. 
U raspravi su još učestvovali J.Sogović i S.Gadžo. Jednoglasno je zaključeno da se zaključak UO Sindikata 
sa 4.sjednice o održavanju sastanka Podružnice ITC sa menadžmentom prolongira dok D.Miljević ne 
dostavi informaciju da li IT centri žele da se sastanak održi u skladu sa zaključkom sa 4. sjednice UO, a 
prije sastanka koji će menadžment održati sa RTV Produkcijom ili će IT centri organizovati sastanak sa 
menadžmentom u skladu sa dogovorom D.Miljević i Dž.Jusufbegović.  
R.Kukić je predložio da se traže tehnološki standardi u kompletnoj proizvodnji programa, zbog velikih 
problema sa kojim se ljudi susreću nakon realizacije i snimanja. Jednoglasno je usvojen zaključak da se 
uputi zahtjev za knjigu tehnoloških standarda u BHRT-u.  
 
AD  3. Blagajnički izvještaj za juli 2019. godine je primljen k znanju.  
 
AD  4. Adriatic izvještaj za juli 2019 je primljen k znanju.  
D.Smital je izvjestio UO da je obavio razgovor sa predstavnicom Petrola za pogodnosti za članove sindikata 
i dogovoreno je da Petrol pošalje prijedlog ugovora o saradnji. 
 
AD  5. Komisija za dodjelu finansijske pomoći (M.Herac, R.Kukić, M.Baručija) predložila je da novčanu 
pomoć za mjesec avgust dobiju slijedeći članovi: Vesna Ćosović 400 KM (II dio), Blažica Krišto 300 KM, 
Sead Kerla 300 KM, Samir Macić 500 KM  (I dio). Ukupno 1500 KM  Prijedlog komisije je jednoglasno 
usvojen..                                                                  
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